АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2015                                       № 1969
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 10.10.2013 № 2122
В соответствии с постановлением администрации города Азова 18.09.2013 № 1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова» и необходимостью корректировки программных мероприятий муниципальной программы города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Азова от 10.10.2013 № 2122 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Авдошина С.В.

И.о. главы администрации

города Азова                                                                      В.В. Парфёнов

Верно

И.о. начальника общего отдела                                       И.Ю. Пащенко

Постановление вносит

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 08.10.2015 № 1969
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации города Азова от 10.10.2013
№ 2122 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»
1. В приложении № 1:

1.1. В Подпрограмме «Развитие транспортной инфраструктуры города Азова»:
1.1.1. В паспорте:
-  подраздел «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» изложить в редакции:

«протяженность обслуживаемых внутригородских автомобильных дорог и тротуаров;

количество километров, капитально отремонтированных внутригородских автомобильных дорог и тротуаров;

количество километров, построенных (реконструированных) внутригородских автомобильных дорог и тротуаров;

количество разработанной проектно-сметной документации на капитальный ремонт внутригородских автомобильных дорог и тротуаров;

количество приобретенных и установленных недостающих автопавильонов на автобусных остановках;

количество замененных существующих автопавильонов на автобусных остановках.».
1.1.2. Раздел 2 «Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в редакции:

«Основной целью подпрограммы является создание условий для развития современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры.

Цели подпрограммы соответствуют стратегической цели социально-экономического развития города Азова - создание комфортной среды обитания и жизнедеятельности для человека, которая обеспечивает высокое качество жизни в целом.

Для достижения основной цели подпрограммы необходимо решить следующие задачи:

обеспечение функционирования и развития сети внутригородских автомобильных дорог;

формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения города.

Состав показателей (индикаторов) подпрограммы определен исходя из принципа необходимости и достаточности информации для характеристики достижения целей и решения задач подпрограммы.

К показателям (индикаторам) подпрограммы относятся следующие:

протяженность обслуживаемых внутригородских автомобильных дорог и тротуаров;

количество километров капитально отремонтированных внутригородских автомобильных дорог и тротуаров;
количество километров построенных (реконструированных) внутригородских автомобильных дорог и тротуаров;
количество разработанной проектно-сметной документации на капитальный ремонт внутригородских автомобильных дорог и тротуаров;

количество приобретенных и установленных недостающих автопавильонов на автобусных остановках;

количество замененных существующих автопавильонов на автобусных остановках».

1.1.3. Раздел 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» изложить в редакции:

«Для реализации поставленных целей и решения задач подпрограммы, достижения планируемых значений показателей (индикаторов) предусмотрено выполнение следующих основных мероприятий.

В рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры города Азова» предполагается реализация следующих основных мероприятий.
Основное мероприятие 1.1. Содержание и ремонт внутригородских автомобильных дорог и тротуаров.

Мероприятие направлено:

на выполнение комплекса работ по поддержанию, оценке надлежащего технического состояния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения на внутригородских автомобильных дорогах и искусственных сооружений на них (содержание дорог и сооружений на них);

на выполнение комплекса работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог, при выполнении которых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности (ремонт дорог и тротуаров);

на приведение транспортной инфраструктуры в соответствие с требованиями нормативных параметров (приобретение с установкой недостающих автопавильонов на автобусных остановках и замена существующих автопавильонов на автобусных остановках).

Основное мероприятие 1.2. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт внутригородских автомобильных дорог и тротуаров.

Мероприятие направлено на подготовку проектной документации на капитальный ремонт внутригородских автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.

Основное мероприятие 1.3. Строительство и реконструкция внутригородских автомобильных дорог и тротуаров.
Мероприятие направлено на введение в эксплуатацию новых участков дорог и реконструкцию действующих автомобильных дорог и тротуаров.

Основное мероприятие 1.4. Капитальный ремонт внутригородских автомобильных дорог и тротуаров.

Реализация мероприятия позволит сохранить протяженность участков автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют категории дороги.».
1.2. Приложение № 1 к Муниципальной программе города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове» изложить в редакции:
«Приложение № 1
к муниципальной программе города
Азова «Развитие транспортной
системы в городе Азове»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед. изм.
	Значения показателей

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа города Азова «Развитие транспортной системы в городе Азове»

	1.
	Доля протяженности внутригородских автомобильных дорог и тротуаров, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности внутригородских автомобильных дорог и тротуаров
	процент
	49,4
	49,4
	49,4
	49,1
	48,8
	48,5
	48,2
	47,9
	47,6

	2.
	Количество перевезенных пассажиров на линии хутор Задонье
	человек
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000

	Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры города Азова»

	1.1.
	Протяженность обслуживаемых внутригородских автомобильных дорог и тротуаров
	км
	156,595
	156,595
	156,595
	156,595
	156,595
	156,595
	156,595
	156,595
	156,595

	1.2
	Количество разработанной проектно-сметной документации на капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров
	шт.
	-
	3
	-
	      -
	-
	1
	1
	1
	1

	1.3.
	Количество километров построенных

(реконструированных) внутригородских

автомобильных дорог и тротуаров
	км
	1,5
	0,4
	-
	-
	3,71
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Количество километров, капитально отремонтированных внутригородских автомобильных дорог и тротуаров
	км
	4,1
	1,7
	0,329
	-
	1,5515
	1,6934
	-
	-
	-

	1.5.
	Количество приобретенных и установленных недостающих автопавильонов на автобусных остановках
	шт.
	-
	-
	-
	11
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Количество замененных существующих автопавильонов на автобусных остановках
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Азова»

	2.1
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	человек
	-
	14
	13
	12
	11
	10
	9
	8
	7

	2.2
	Тяжесть последствий в результате до​рожно-транспортных происшествий
	число

погибших на 100 постра-давших
	-
	6,67
	6,22
	5,77
	5,31
	4,85
	4,39
	3,92
	3,45

	2.3
	Количество установленных светофорных объектов
	шт.
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Количество приобретенных и установленных средств видеофиксации
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	3
	3
	3

	2.5.
	Площадь устроенных инженерно-технических систем обеспечения безопасности дорожного движения
	м2
	-
	-
	-
	263
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Социальный маршрут «Хутор Задонье»

	3.1
	Количество перевезенных пассажиров на линии хутор Задонье
	человек
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000
	72000

	3.2
	Стоимость проезда одного пассажира
	руб.
	10
	15
	15
	15
	15
	20
	20
	20
	20»

Заместитель главы администрации

по общим вопросам                                                                                                                   Е.Е. Мамичев
Верно

И.о. начальника общего отдела                                                                                                И.Ю. Пащенко
PAGE
2